
Wójt Gminy 

Buczkowice 

 

Zarządzenie nr 44/2025 

Wójta Gminy Buczkowice 

z dnia 12 maja 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu korzystania z Boiska Sportowego w Buczkowicach. 

 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zmianami) 

 

 

Wójt Gminy Buczkowice  

zarządza co następuje: 

 

§ 1 

Regulamin korzystania z Boiska Sportowego w Buczkowicach, ustalony Zarządzeniem 

nr 12/13 Wójta Gminy Buczkowice z dnia 8 marca 2013 r,. otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do niniejszego Zarządzenia.   

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
Wójt Gminy 

 
Jerzy Kanik 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Zarządzenia nr 44/25 

Wójta Gminy Buczkowice 

z dnia 12 maja 2025 r. 

 

Regulamin korzystania  

z boiska sportowego w Buczkowicach 
 

§ 1 

1. Boisko sportowe w Buczkowicach, zwane w dalszej części Boiskiem, stanowi mienie 

komunalne Gminy Buczkowice.  

2. Boisko znajduje się w miejscowości Buczkowice, przy ul. Wyzwolenia. 

3. W skład opisanego w ustępie 1 Boiska wchodzą: 

1) boisko do piłki nożnej; 

2) budynek techniczno – socjalny; 

3) parking, ogrodzenia, piłkowchyty; 

4) oświetlenie boiska. 

 

§ 2 

1. Właścicielem Boiska jest Gmina Buczkowice. 

2. Boisko jest obiektem ogólnodostępnym wykorzystywanym między innymi do: 

prowadzenia szkolenia, rozgrywania meczy w ramach rozgrywek, organizacji różnego 

rodzaju zawodów (szkolnych, międzyszkolnych i środowiskowych), zajęć sportowych 

i innych działań. 

3. Korzystanie z Boiska jest bezpłatne. 

4. Czynności techniczne związane z przygotowaniem, utrzymaniem oraz eksploatacją 

Boiska wykonuje wyznaczony przez Wójta Gminy gospodarz. 

5. Nadzór nad pracą gospodarza sprawuje wyznaczony pracownik Urzędu Gminy 

Buczkowice, który ma w zakresie obowiązków wpisane czynności dotyczące 

bieżącego utrzymania boisk sportowych. 

6. Skargi dotyczące funkcjonowania Boiska należy zgłaszać w formie pisemnej do 

Urzędu Gminy Buczkowice. 

 

§ 3 

Z Boiska mogą korzystać w szczególności: jednostki organizacyjne gminy Buczkowice, 

stowarzyszenia, w tym kluby sportowe, działające na rzecz mieszkańców Gminy Buczkowice 

(bez względu na siedzibę), zorganizowane grupy na zasadach określonych w dalszej części 

niniejszego Regulaminu. 

 

§ 4 

1. Boisko jest również wykorzystywane z przeznaczeniem na rozgrywanie przez kluby 

sportowe, o których mowa w § 3, meczy piłki nożnej w ramach rozgrywek 

organizowanych przez Śląski Związek Piłki Nożnej oraz do prowadzenia szkolenia 

zawodników. 

2. Zasady dotyczące korzystania z Boiska przez kluby sportowe, o których mowa w ust. 1 



zostaną określone w zawartych z gminą Buczkowice porozumieniach. 

3. Szczegóły dotyczące korzystania z Boiska przez kluby sportowe, o których mowa 

w ust. 1 i 2, zawierające w m.in.: terminy prowadzenia treningów i rozgrywania 

meczy, będą określone każdorazowo (w odniesieniu do poszczególnych części sezonu 

rozgrywkowego) w harmonogramie sporządzanym przez gminę Buczkowice 

w porozumieniu z  tymi klubami.   

4. Inne podmioty, o których mowa w § 3 mogą korzystać z Boiska, za zgodą gminy 

Buczkowice, pod kontrolą gospodarza.  

5. Grupy zorganizowane mogą korzystać z Boiska po wcześniejszym pisemnym 

zgłoszeniu i uzyskaniu zgody właściciela Boiska. 

6. W zgłoszeniu, o którym mowa w ustępie 5 należy wskazać: określenie rodzaju 

imprezy, datę imprezy, czas trwania, przybliżoną liczbę uczestników, dane osób 

sprawujących opiekę w trakcie planowanej imprezy.  

7. Zgłoszenie należy złożyć nie późnej niż 7 dni przed terminem planowanej imprezy 

8. Podmioty korzystające z Boiska ponoszą odpowiedzialność za prowadzone na Boisku 

szkolenie lub rozgrywane mecze. Są zobowiązane do zawarcia stosownego 

ubezpieczenia oraz przestrzegania powszechnie obowiązujących przepisów w tym 

zakresie. 

 

§ 5 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z Boiska zgodnie z jego 

przeznaczeniem zabrania się: 

1) przebywania na Boisku niezgodnie z zasadami określonymi w niniejszym 

Regulaminie, 

2) korzystania z Boiska niezgodnie z przeznaczeniem, niszczenia urządzeń sportowych, 

płyty lub innej infrastruktury znajdującej się na terenie Boiska, 

3) wchodzenia na urządzenia sportowe oraz płoty, 

4) zaśmiecania terenu i niszczenia roślinności, 

5) zakłócania porządku i używania wulgarnych słów, 

6) wprowadzania na teren Boiska zwierząt, poza przypadkami wynikającymi z odrębnych 

przepisów, 

7) przebywania na terenie Boiska dzieci do lat 7 bez opieki osób dorosłych, 

8) przebywania na boisku podczas złych warunków atmosferycznych, które zagrażają 

zdrowiu i życiu, m.in.: burzy, gradobicia, wyładowań atmosferycznych, bardzo silnych 

porywów wiatru i innych podobnych zjawisk.  

9) wchodzenia na teren Boiska osobom będącym w stanie nietrzeźwości, 

10) spożywania na terenie Boiska alkoholu, za wyjątkiem imprez, podczas których jest 

sprzedawany alkohol na podstawie wydanych zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych.  

 

§ 6 

1. Osoby korzystające z Boiska powinny zachowywać się kulturalnie i spokojnie.  

2. Użytkownicy korzystają z Boiska na własną odpowiedzialność i odpowiadają za 

wyrządzone szkody ponosząc odpowiedzialność materialną. 



§ 7 

1. Parking wchodzący w skład Boiska jest wykorzystywany na potrzeby obsługi działań 

realizowanych na tym obiekcie. 

2. W trakcie korzystania z parkingu należy zachować ostrożność i podporządkować się 

poleceniom gospodarza Boiska.  

3. Gospodarz Boiska ma prawo do ustawiania samochodów na parkingu, lub jego 

zamknięcia w przypadku gdy zostaną zajęte wszystkie miejsca parkingowe. 

 

§ 8 

Korzystanie z Boiska oznacza akceptację niniejszego regulaminu. 

 

 

 
 

 
Wójt Gminy  

 
Jerzy Kanik 

 
 

 


